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MONARCUYA AUSTRYACKA.
Sprawy krajow e.

(Depesza  telegr. pana Namiestnika w yższej Ausjtryi do Jego -Excet. p. ministra spraw
wewn. w  W iedniu.)

L i n z ,  29. li pca. Jej-Mość Cesarzowa przybyła tu dzisiaj o 
god. G3/* zrana parostatkiem w najlepszem zdrowiu, a w 5 minut 
potem Jego c. k. Apost. Mość drogą lądową. Licznie zebrana ludność 
witała Ich ces. M. M, z uniesieniem radości. O god. 7. udali się łeb 
Moście Cesarstwo przez uroczyście ozdobione miasto w dalszą dro
gą do Iscbl. (W . Z .)

W i e d e ń ,  29. lipca. Litogr. koresp. austr. pisze: O udziale 
dystryktów Jazygii i Kumanii w pożyczce narodowej, zawiera Pest- 
Ofner Zeitung następujące doniesienie z Jaszbereny z d. 20. b. m.

„ Z  prawdziwą radością dowiadujemy się z raportów urzędo
wych, że gminy dystryktów J a z y g i i  i K u m a n i i  zaraz w 
dzień, w którym je wezwano, subskrybowały z najszczerszą goto
wością sumę 1,232.000 złr. m. k. Suma subskrybowaua w okręgu 
Kun -  St. Miklos niewiadoma dotychczas dla znacznego oddalenia 
tego okręgu od siedziby władzy komitatowej , ale wnosząc z zamo
żności i prawego sposobu myślenia mieszkańców wypadnie jeźli nie 
stosunkowo większa, to przynajmniej nie mniejsza. Z  równą skwa- 
pli wością i gorliwością odbywa się subskrypeya prywatnych. Zwa
żywszy, że w tych dystryktach niekwitnie industrya , a mieszkańcy 
zajmują się. głównie rolnictwem,-zwawywszy następnie, że gminy te 
ponoszą już i będą ponosić znaczne koszta przy rozpoczętej właśnie 
regulacyi rzek Cisy i Berctyo, a nareszcie przy zamierzonej kom- 
massacyi swych gruntów; jest ten znaczny udział w pożyczce, a 
szczególnie objawiona przy tej sposobności gotowość zestawiona z 
wielą innemi jeszcze czynami, mianowicie z wypadkiem tegorocznej 
rekrutacyi, przy której dość znaczny kontyngens 1016 ludzi pokryto 
w ciągu dni kilku powiększej części z ochotników, najjawniejszym 
i najlepszym dowodem praw dziwej przychylności tych dystryktów do 
rządu i świadczy oraz jak wielkiego poświęcenia zdolni ich mie
szkance pod odpowiednim kierunkiem.

Ameryka.
(Poczta z zachodnich Indyi.)

L o n d y n , 18. lipca. Zachodnio-indyjska poczta. „Okręt „A /a -  
g d a l e n a między którego pasażerami znajduje się Latrobe, guber
nator z Melbourne, przywiózł w gotówce 922.172 dolarów, tudzież 
pocztę z Greytown z 21, Chagres 23, Jamajki 27, Barbados 27, St. 
Lucia 28. czerwca, a z St. Thomas z 2 . lipca. Z  Jamajki nadeszły 
znowu wiadomości o cholerze, mianowicie z dystryktów St. Anna i 
St. Thomas w theYale; epidemia ta srożyła się w pierwszem miej
scu tak mocno, że dla braku robotników Avypadną podobno bardzo 
małe ,zbiory w Piinento. Kto tylko zdoła, ucieka z zarażonego okrę
gu. Nie mniej w Barbados srożyła się .ta choroba; wielu żołnierzy 
padło ofiarą; ulice i okrętowe warsztaty są wyludnione; gubernator 
kazał pootwierać wszystkie wiezienia; mówiono nawet, że władzę 
policyi chce rozwiązać. W jednym dniu (28, czerwca) pogrzebano 
311 trupów, a liczbę zmarłych podczas ostatnich 14 dni podaja na 
5000. Między białą lud nością nie wielka jest śmiertelność; zwolniała 
tńkże w samem mieście; ale tein bardziej sroży się na wsi. W San 
Juan, Porto Rico był wielki pożar, który trwał od 25. wieczór aż 
do 27. Spaliło się samych towarów najmniej za 200.000 dolarów. 
W  Demerara jeszcze nie pojawiła się cholera.

Okręt ^Magdalena* przywiózł prócz tego wiadomość z por
tów cichego morza i z Australii. —  Z Panamy są doniesienia z 22. 
czerwca. Prowincya ta oświadczyła się za formą konstytucyjnego 
rządu, i posłała 259 ludzi pod dowództwem jenerała Posada do Kar- 
tageny dla stawienia czoła dyktatorowi, to jest jenerałowi Milo. W szy
stkie inne prowineye w Pacific oświadczyły się również za kotisty- 
tucyą. Handel idzie słabo w Panama; stan zdrowia jest dobry; bu-

I dowa kolei żelaznej postępuje nieprzerwanie. —  W  Cli iii (31. maja) 
panowała spokojność i handel cokolwiek się ożywił. —  W  Yalpara- 
iso dało się czuć dnia 13. lekkie trzęsienie ziemi, jednak nie zro
biło żadnej szkody. Na przyszły wrzesień zapowiedziano w Santiago 
Wystawę przemysłową. —  Z  Peru sięgają wiadomości po dzień 12. 
czćrwca. Wybuchła tam rewolucya. Castilla zajął południową, a pre
zydent Echiniąue północną stronę. Słychać, że jenerał Belzu, prezy
dent Boliwii trzyma z Castilla, posłał mu broń, amunicyę i pienią
dze. Panuje powszechne zniechęcenie, a kupcy zagraniczni uskarżają 
się. Podobnie w Limie jak w Walparaiso dały się czuć lekkie trzę
sienia ziemi; lecz i tam przeminęły bez wyrządzenia szkody. W  Cal- 
lao znnjdojvał się tylko jeden angielski statek wojenny, szoner „C o -  
ckalrice“ o czterech działach. Okręt „ President“ A\ypłynął z fran
cuską fregatą „ L a  Torie<c dla ścigania rosyjskich wojennych okrę
tów „ Aurora“ i „ Dianncć1.

Poczta australska przywiozła listy z Melbourne z 5go, a z Sy
dney z 11. maja. Toczono tam żwawy spór nad nową konstytucyą i 
względem ostatniej depeszy Londyńskiego kolonialnego urzędu; przy- 
tem naradzano się, czyli i w jaki sposób możnaby bronić portów 
Australskich przeciw mogącej nastąpić zaczepce ze strony okrętów 
rosyjskich. Dochód kopalni złota ani się powiększył ani pomniejszył. 
Tą razą nie donoszą o nowych odkryciach pokładów złota, a w Sy
dney zmniejszył się zasób złota. Ogółowy wywóz z Sydney w pierw
szym kwartale b. r. wynosił gotówką w złocie 326.406 iuiit. sztr,, 
w produktach krajowych 812 663 funt. szt., między temi najszcze- 
giólnjij wełna w kwocie 397.755 funt. sztr. (6,121.644 funtów weł- 
ny). *— Cwierćroczne przychody kolonii Wykazują naprzeciw wyda
tkom przewyżkę 66.429 funt. sztr. —  Handel w ogóle niema ruchu, 
zasoby są wielkie; bank podwyższył swe dyskonto na 6 proc.; zbio
ry są pomyślne; ciągle jeszcze daje się czuć brak sił roboczych; 
cena złota av Sydney dnia 9. maja była 3 funty sztr. 17 szyi. 6 den. 
do 3 fant. sztr. 18 szył, — Wezbranie wody wyrządziło w Hobarts- 
Town znowu wielką szkodę. Niektórzy podają ją na 50.000, ą dru
dzy nawet na 120.000 funt. sztr.

Hiszpania.
Gazeta urzędowa z 18. lipca pisze:
„J. M. Królowa przyjęła na mocy przysłużających Jej prero

gatyw konstytucyjnych dymisyę całego ministeryuin hrabi San Luis 
i mianowała inne ministeryum pod prezydencyą księcia Rivas.

Dziennijc urzędowy zawiera dalej dekret królewski z 18. lipca 
z wymienieniem wiadomych już członków gabinetu nowego. Dla spro
stowania doniesień dawniejszych wiedzieć należy, że ministerym finan
sów jest Cantero a sprawiedliwości de la Serna, tudzież że jenerał 
Cordova mianowany dniem wprzód ministrem wojny jest również 
członkiem ministeryum nowego. — Dalej znów ogłoszono dekreta 
względem prasy drukarskiej i płacenia podatków z góry. Wkońcu 
donosi gazeta madrycka, że królowa mianowała pułkownika Garrigo 
jenerałem brygady i oddała oraz jego rozkazy kawaleryę znajdującą 
się w Madrycie i miastach okolicznych.

Dziennik Espana z 18. lipca donosi , że rząd otrzymał 17go 
doniesienie o powstaniu w Valladolidzie i Barcelonie. Ministrowie 
zeszli się na radę i postanowili podać się do dymisyi. O godzinie 
12*/2 w  nocy mieli posłuchanie u królowej, która po należytej roz
wadze przyjęła ich dymisyę. Następnie powołano jenerała Ćordova 
do pałacu, a królowa poruczyła mu utworzenie nowego gabinetu.—  
Jenerał udał się o godzinie 2giej do panów Mon i Pidal, z którymi 
miał krótką naradę. Wieczorem poczynił dalsze kroki potrzebne i 
w czem go książę Rivas ivpływem swoim wspierał. Po otrzymaniu 
wiadomości o wypadkach av Valladolidzie i Barcelonie spostrzeżono 
w Madrycie znaczne pomiędzy ludnością wzruszenie ; za nadejściem 
zaś nocy zaczęły się tłumy skupiać, mianowicie przy bramie del Sol 
i tylko przedstawienia władz wojskowych zdołały uspokoić te tłumy, 
między któremi znajdowało się także wielu zbrojnych ludzi, (W . Z . )  

(Doniesienie z Madrytu z 24. lipca.)

Według depeszy z Perpignan z d. 24. lipca niezaburzono już 
powtórnie pokoju w miastach Saragosie, W alencyi, Darcełonie, Ka- 
dyxie, Sewilli, Santander i Corunnie. Walki byków odbywały się d. 
18. w Madrycie w zwyczajny sposób. Obawiają się wybuchu zarazy 
lub innych chorób zaraźliwych , gdyż po ulicach leży mnóstwo tru
pów, ofiar walki i okropnego gorąca. Hrabina Montijo bawi na wsi 
i niebyła w Madrycie podczas rozruchów. (Zeit.J
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Anglia.
(R o7.pravy w  izbach . —  In terp e la c ja  Earl o f  I la n in jto n a . —  P oselstw o k ró lo w e j.)

L o n d j i i , 22 . iipca. Na wczorajszem posiedzeniu izby wyż
szej wniósł Earl o f  Harrington zapytanie, czyli to prawda, że lord 
Westmoreland otrzymał złocenie, ażeby dał zapewnienie jako Anglia 
niuzezwoii na udział polskich poddanych Resyi w wojnie przeciw 
Carowi? Powtarza wyraźnie, żc tu mówi o trzynastu milionach mie- 
szkańców Polski należącej do Rosyi, z których 200.000 służy w 
wojsku rosyjskiein. Jeżeli lord Westmoreland otrzymał zlecenie tego 
rodzaju, tedy- działa, luboć w najlepszej myśli, na korzyść Rosyi. 
Szlachetny lord mówił dalej o założeniu państwa panslawisfycznego 
itp. Lord Aberdeen zapytał, co jest właściwie zapytanie szlache
tnego lorda? Earl o f  Harrington powtórzył na to główną treść 
swej interpelacyi ; na co lord Aberdeen odpowiedział: Gdyby szla
chetny lord był tak dobry poczekać na przybycie mego szlachetnego 
przyjaciela sekretarza stanu spraw zagranicznych, toby otrzymał do
kładniejsza odpowiedź od tej jaką ja mu dać mogę. To jednak mo
gę powiedzieć, żc lord Westmoreland nieotrzymał podobnych in
strukcji. Co szlachetny lord rozumie pod udziałem poddanych ro
syjskich, tego niciimiem sobie jasno wytłumaczyć. Co do naszych 
sprzymierzeńców, ci naturalnie niemogli od nas otrzymać żadnych 
instrukcji; ale ze względu na nasze wojska, sądzę, że kwestya 
czyli zbiegi innego mocarstwa mogą być użyte do służby, jest kwe- 
styą czysto wojskową, której rozstrzygnienie należy do naczelnego 
dowódzcy wojsk angielskich. W ogóle mogę powiedzieć , że lord 
Westmoreland nieotrzymał instrukcyi tego rodzaju,. Earl o f  Har
rington powiada, ze się dowiedział, iż legia polska ofiarowała swą 
pomoc, ale że głównie za staraniem rządu angielskiego tej usługi 
nieprzyjęto. —  Lord Aberdeen  przedłożył poselstwo od Królowej, 
które odczytał kanclerz skarbu. Treść poselstwa jest następująca:

Victoria Regina, —■ Jej królewska Mość uważa za rzecz sto
sowną zaradzić przewyżcc wydatków jaka wyniknąć może z wojny, 
w której Jej królewska Mość teraz zostaje z Cesarzem Rosyi i w 
zaufaniu do przychylności izby lordów przekonana jest Jej Mość Kró
lowa , że lordowie przyzwolą na środk i, jakie się w rzeczonym 
względzie okażą potrzebne,

Lo>d Aberdeen: niechaj mi wolno będzie zrobić wniosek, aże
by łaskawe poselstwo Jej królewskiej Mości w przyszły poniedzia
łek wzięte było pod rozwagę.

Na posiedzeniu izby niższej przedłożył poselstwo Królowej 
kanclerz skarbu a przewodniczący jo odczytał; szanowni członkowie 
słuchali stojąc z odkrytą głową. W  tym krótkim dokumencie zro 
biono tylko jedne małą zmianę , mianowicie w  miejscu „w  zaufaniu 
dn lojalności, gorliwości i przychylności swej wiernej izby niższej.“ 
Kanclerz skarbu zaproponował, ażeby poselstwo odesłano do komi
tetu przyzwolenia, albo naradzano się nad niein w przyszły poniedzia
łek. Mr. d lsrn eli: W imieniu tej strony izby mogę powiedzieć, żo 
chętnie przyzwoli na każdą pomoc, jakiej potrzebować może Jej Mość 
Królowa, by te wojnę z siłą, odwagą i wytrwałością doprowadzić 
do końca. Jak się dowiaduję, weźmie izba poselstwo królewskie w 
poniedziałek pod obradę i pewną mam nadzieję a nawet przekona
nie, ż e ' ministrowie Jej królewskiej Mości beda nam mogli dać w 
poniedziałek zapewnienie, że parlament w teraźniejszym stanie rze
czy odbędzie sesyę jesienną. ( W Z . )

(Zmiana uniformu w  armii. — Pałac Sydenham.)
I . o n d j i ) ,  20. Iipca. Zajmuje teraz zmiana uniformu armii an

gielskiej. Książę Albert gorliwie za nią przemawia i naradza się w 
tej mierze z jęneralicyą. Wzory pokazano wpoprzód Jego królewicz. 
Mości, nim je przedłożono Jej Mości Królowej. Poczem dla próby 
przedstawiono Jego królewicz. Mości i księciu Walii niejaką liczbę 
nowo-uniformowanych żołnierzy. Nowy uniform lekkiej piechoty bę
dzie się składać z krótkiej wierzchniej sukni, barwy szarej, a nie czer
wonej i z takich samych spodni. Prawda, że uniform taki niezyska 
przczte na okazałości, ale będzie mniej wystawiony na pociski nie
przyjaciela. Miejsce płaszcza zajmie pewien rodzaj zarzutki. Ale 
najważniejsza reforma zajdzie w nieforemnych dotychczas tornistrach. 
Podczas gdy infanterzysta dźwigał dotychczas karabin i pakunek o 
68 funtów, będzie teraz ten ciężar o 28 funtów zmniejszony.

Akcyonaryuszc krzyształowego pałacu w Sydenham, otrzymali 
w tych dniach od dyrekcji pierwszy, wcale pomyślny' wykaz mie
sięczny (wiadomo, że gmach ten jest otworzony od 10. b. m.). Aż 
do dnia otworzenia wydano 910.329 funt. sz tr . , później aż do dnia 
lOgo bieżącego miesiąca 91.000 funt. szterlingów, a w dalszym ko
sztorysie podano: 209.000 funt. sztr., nielicząc w to 90.000 funt. 
sztr., które na budowę dwóch wież wodnych wyznaczono. A tak 
będzie kosztować budowa 1,300.000 funt. sztr., a dyrekeya biorąc 
na uwagę przychód ewentualny, niechce już przyjmować dalszych 
kapitałów, jak tylko t e , do których jest dotychczas umocowana 
(1,000.000 funt. sztr,). Wpłynęło do kasjr po dzień 8. Iipca 72.913 
funt. sz ir . ; * tego przypada z zakupienia biletów season 35.388 
funt. sztr.. kwota za wstęp wynosi 13.032 funt. sztr.; za najęcie i 
sprzedanie przestrzeni na pierwsze półrocze 12.289 funt. sztr., za 
napoje, ochładzające 11,500 funt. sztr, ; bezpośrednie źródła przy
chodu wydały kwotę 704 funt. sztr. Jeźli się sprawdzi porachunek 
dyrckcyi, że koszta rocznego utrzymania będą zupełnie pokryte kwo
tą 52.000 funt. sztr., następnie jeźli uczęszczanie publiczności nic 
zmniejszy się, lecz zostanie w takim samym stopniu, jak dotychczas, 
tedy przedsiębierstwo to będzie na wszelki sposób zyskowne.

(E ngl. Coresp.)

Francya.
(Pobyt Cesarstwa w  Biariti. — Petycya Hiszpanów wo Frsncyi o powrót do kraju.)

P a r y * ,  25. Iipca. Monitor donosi z Biaritz z dnia wczo
rajszego, że pobyt tamtejszy służy bardzo Cesarzowi i Cesarzowej , 
i żc nieustannie odbierają dowody najżywszej sympatyi ze strony lu
dności. —  W  ostatnich dniach aresztowano znaczną liczbę osob z 
niewiadomych powodów; mówią że znaleziono broń i że odkryto 
spisek. —  Internowani do Perigneux oficerowie hiszpańskiego pułku 
Cordsva, który w Saragosie uległ przemocy wojsk królewskich, po
dali do ministra spraw wewnętrznych petycyę o powrót do ojczy
zny, w której przytaczają na poparcie prośby swojej, że zasady po
lityczne, dla których powstali, odniosły teraz zwycięztwo. (Zeit.J

(W iadom ości bieżące. — Przygotowania do festynu imienin Napoleona. — PUc na 
konne wyścigi. — Aresztacye. — Handel.)

P a r y ż , 23. Iipca. Dekretem cesarskim wyznaczono na koszta 
uroczystości 15. sierpnia 320.000 franków. Według doniesień dzien
nika Patrie robią już na rozmaitych punktach Paryża przygotowa
nia do tego festynu. Na polu marsowem przedstawione będzie oblę
żenie Sylistryi. Przed pałacem ciała prawodawczego i przed baryerą 
tronową spalą sztuczne ognie, a oprócz tego odbędą się gry wojsko
w e, przedstawienia bezpłatne we wszystkich teatrach, illuminacye 
i t. p, Pomiędzy ubogich rozdać mają 80.000 franków.

Według „Bulletin de Paris“ zamyślają urządzić o«roinny plac 
na wyścigi konne a przedłożony plan w tym względzie miał już 
otrzymać potwierdzenie cesarskie. Plac ten rozciągać się będzie na 
pięknej równinie między laskiem bulońskim, Sekwaną, opactwem 
Longchamps i w,sią Saint James; obwiedziony ma być dokoła dar- 
niem i mureni. W  trybunach będzie się mogło 40.000 widzów po
mieścić, a na szłtarpach do 300.000.

Policya zabrała niedawno w Granvillc (pod Paryżem) wielką 
ilość pism zakazanych które okrętem z Jersej przywieziono.

Temi dniami przytrzymano w Paryżu i na prowiucyi wiele
osób; w samym Paryżu 82.

Sprawy handlowe tak w Paryżu jak. i w całej Francyi zna
cznie zwolniały. Bardzo wiele fabryk ustało » tylko robotnicy za
trudnieni przy budownictwie mają stały zarobek. Najwięcej ucier
piał w teraźniejszem przesileniu handel wywozowy.

Minister sprawiedliwości polecił prefektom, a mianowicie pre
fektom departementów’ południowych jak naściślcjsze dozorowanie 
wszystkich wychodźców politycznych. (W .  Z .)

Niemce.
(Król spodziewany z  powrotem z »  trzy dni. —  Dania ma przystąpić do związku pru-

sko-austryackiego.)

B erlin , 28. Iipca. Jego Mość król zabawi przez piątek, so
botę i niedzielę w Mnichowie i dopiero w poniedziałek uda się z po- 

[ wrotem do Berlina.
Jego Mość król nadał królowi Portugalii i księciu Oporto or

der czarnego orła*
Słychać, że niebaw#i» można się spodziewać przystąpienia Da

nii do prusko-austrynckiej konweueyf. Bania ma przystąpić w imie
niu wszystkich państw swoich, nie tylko Holsztynu. (Zeit.J
(Doniesienie znad granicy rosyjskiej. — Przystąpienie związku niemieckiego do trak- 

tatu austryackiego-pruskiego.)

B erlin , 26. Iipca, Z Kowna donoszą, że dnia 18. b. m. 
przeszło tamtędy do Polski 4000 piechoty wraz z amunicyą i 
słychać, że później dalszy oddział 2000 ludzi nastąpi. Dla spie- 
szniejszego transportu towarów, płynących w górę rzeki do Ro
syi, będzie zaprowadzony w Kownie głów ny urząd celny (Tamożna), 
tak iż towary niebędą rewidowane jak dotychczas w Georgenburgu, 
lecz tylko plombowane do dalszej expcdycyi.

F ra n k fu rt, 25. Iipca. Zgromadzenie związkowe przystąpiło 
wczoraj na nndzwyczajnem posiedzeniu do stanowczego głosowania 
nad propozycjami wydziału względem przystąpienia całego niemie
ckiego związku do austryacko - pruskiego zaczepnego i odpornego 
przymierza z 20. kwietnia. Propozycye wydziału zawierały: 1. aże
by niemicki związek przystąpił do namienionego przymierza, a 2. 
ażeby zgromadzeniu związkowemu zestrzeżono wolność uchwały 
środków jakie się okażą potrzebne i żeby osobny wydział z 24. maja 
porozumiał się w tej mi>rze z wojskową komisyą związkową. Na 
zapytanie, które nastąpiło względem tycli propozycyi, oświadczył się 
tylko Meklenburg przeciw przystąpieniu do związku; oznajmił wpra
wdzie swoje wewnętrzne zaspokojenie z przyczyny lak pomyślnej 
zgody między gabinetami Austyi i Prus, był jednak tego zdania, te 
osnowa zawartego między dwoma nicmieckicmi wielkiemi mocar
stwami traktatu, sięga daleko poza obręb postanowienia aktu zwią
zkowego, i że z tej przyczyny nie może się związkowe zgromadze
nie do tej konwcncyi przyłączyć; dlatego Meklenburg nie głosuje za 
proponowanem przez wydział przystąpieniem. Pan Scherf, poseł Jego 
Mości Króla Holandyi, ze strony Luxemburg - Limburgn, oświadczył 
z polecenia swego rządu , że Wielkie Księstwo Luscmburg przystę
puje do traktatu przymierza; księstwo Limburg zaś jako integrująca 
prowineya królewstwa Holandyi, które postanowiło zachować ścisłą 
neutralność, może zająć tylko to stanowisko, jakie i Ilolandya za
chowywać będzie. Poseł Jego Mośoi Króla Danii zc strony Holstein 
i Lauenburga oświadczył, że nie otrzymał jeszcze od swego rządu 
instrukcyi do głosowania, jednakże jego rząd uznaje zupełnie przy
jęte przez Anslryę i Prusy postępowanie, i ż.e Holstein i Lauenburg 
nie ustąpi żadnemu 11 swych sprzymierzeńców w wypełnieniu powin-
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bosci związkowych. Zastępcy wszystkich innych rządów związko
wych oświadczyli się bezwarunkowo za przystąpieniem do konwen- 
cvi z 20. kwietnia. Po skończonem głosowaniu, zabrał głos cesar- 
sko-krolewski austryaeki prezydyalny poseł związku, pan Prokesch- 
Osten i oświadczył najprzód, ze przez zbliżające się do jednomyślności 
głosowanie zastępców niemieckich rządów związkowych, jest teraz 
zamienione w stanowczą uchwałę przystąpienie całego związku do 
zaczepnego i odpornego przymierza obudw.u wielkich mocarstw nie
mieckich. Potem życzył zgromadzeniu szczęścia do tej uchwały, 
którą złożono na nowoświadectwo jedności i zgody niemieckich 
państw w tak ważnej i za wikłanej sprawie 5 zgadzające się w swojej 
woli i w swoich siłach Niemce będą w stanie bronić wszędzie i 
utrzymać z całą skutecznością swe prawa. Nakoniec powtórzył c. k. 
prezydyalny poseł z szczególniejszym przyciskiem zawarte w spól- 
11 ej deklarncyi Austryi i Prus oświadczenie że niemieckiemu zwią
zkowi będzie zapewniony należący się wpływ w obradach i krokach 
odnośnych do dalszego rozwoju i rozwiązania tej ważnej kwestyi.

(L eipz. Z .j
Dania.

B e r l i n » 28. lipca. Najnowsza depesza dziennika C. B . z 
północnego widowiska wojny donosi, że admirał Corry ranny odje
chał do Anglii jako inwalid, chociaż nie wiadomo, przy jakiej spo
sobności otrzymał' te rany. (Z e it .)

Rosya.
(Dyplom Cesarski.)

’Wydany na imię Tyfliskicgo gubernatora wojennego dowo
dzącego oddziałami Guryjskini i Achałcychskim , oraz wojakami 
w Abchazyi rozlokowanemi, Naszego jenerał-lejtnanla księcia 
Andronnikowa Ig o ,

Przykładna 30-letnia służba wasza na Kaukazie i w kraju Za- 
kaukazkim, połączona z wielu świetnemi czynami męztwa i wale
czności wsławioną została obecnie nowemi wybornemi działaniami w 
rozprawie z Turkami 4. czerwca r. b. na granicy Guryi, skutkiem 
których były zupełna porażka 34tysiącznego korpusu Tureckiego, 
z o sta ącego pod dowództwem Muszira Selima Baszy, wzięcie trzech 
obozów nieprzyjacielskich z całem mieniem, wszystkich 13 dział na
leżących do korpusu, 35 sztandarów i chorągwi i mnóstwa oręż:..

W  dowód szczerej Naszej wdzięczności za tak chwalebną słu
żbę waszą Najmiłościwiej mianujemy was kawalerem orderu ś. Ale
ksandra Newskiego, którego oznaki przy niniejszem załączając po
zostajemy ku wam życzliwi.

Na oryginale własna Jego cesarskiej Mości reka napisano:
„M ik o ła j*

St. Petersburg, 25. czerwca 185» roku.

—  R ozk a zem  Cesarskim jenerał-a^jutant, jenerał inżynieryi v, 
Schilder, naczelnik inżynierów armii czynnej, zmarły w skuteS ran 
odniesionych w bitwie z Turkami, wykreślony został z kontro],

Księstw a Naddunajskie.
(Szyki wojsk i strategia na linii bojow ej.)

W ^ i e d e ń ,  29. lipca. „Oesterreichischer Soldatenfreund" pisze:
Otrzymujemy, z Jass i z Odessy równocześnie wiadomość, że 

cywilni gubernatorowie rosyjskich prowincyi Bessarabii, Podola i 
Chersonu otrzymali najwyższe zlecenie, ażeby wszelkiemi siłami 
przyspieszali ukończenie żniw tegorocznych. Ten rozkaz tłumaczy 
się innem rozporządzeniem według którego do owych trzech pro
wincyi wkrótce ma wkroczyć armia licząca 300.000 Wojska. Poczy
niono już wszelkie przygotowania do koncentracyi wszystkich kor
pusów armii w tej okolicy, przezco utworzona będzie nadal komu- 
nikacya z Krymem i Kaukazem. W  Krymie stoi dostateczna siła 
wojskowa' zabezpieczająca ten półwysep przeciw wszelkim ewentu
alnościom. Centrum linii operacyjnej wszystkich armii rosyjskich 
jest miasto Kisseneu r.ad Prutem.

Armie nieprzyjacielskie stoją w następującym szyku bojowym:
„Główna kwatera dwóch francusko-angielskich wodzów i szta

bowa stacya floty czarnegb morza jest w Warnie. Angielski korpus 
posiłkowy Ustawiony jest w Dewno, Parawadu i Szu mli wzdłuż go
ścińca, francuskie wojska posiłkowe obsadziły gościniec z Warny do 
Bodbaszi i Aidos (Burgas). To ustawienie na to jest wyrachowane 
ażeby wojska angielsko-francuskie zawsze miały wolny odwrót na 
flotę. Można z pewnością suponować, że główne przedmioty o- 
peracyjne dla tej siły zbrojnej niesą położone ani nad Dunajem ani 
w Wielkiej Wołoszczyznie. Wojna rosyjsko-turecka przybrała już 
tale wielkie rozmiary, że dla wojsk posiłkowych oznaczone są zu
pełnie inne strategiczne ważne punkta do wstępnego boju i dla 0- 
brony.

D o  w s t ę p n e g o  b o j u :  Wybrzeże czarnego morza od ujścia Su- 
liny [do Odessy i Chersonu, dalej półwysep Krym z swemi ważnemi 
stacyami morskiemi, nakóniec dwie twierdze Anapa i Noworossu, 
obadwa klucza do Czcrkiegyi, które koniecznie dostać się inuszą w 
ręce wojsk posiłkowych, jeżeli ma być utrzymana nieustająca komu- 
nikacya między Szamylem a armią sprzymierzoną.

D o  o b r o n y -  zagrożone znowu przez Rosyan punkta wybrzeżne 
od Suchum Kale aż do Batum, gdzie tureckie siły zbrojne niedawno 
poniosły bardzo dotkliwe klęski. Dlatego wysłano dnia 15. b. m. 
pięć parowych fregat i dwadzieścia okrętów transportowych z kor
pusem 8000 wojska i z trzema dobrze uzbrojenemi bateryami z Warny 
do Gunie nad ujście rzeki Czoroksu (poniżej Batum).

Równocześnie przybyło tam 3000 nizamów z 15 działami z Tre- 
bizondy, ażeby wspólnie uderzyć na Rosyan operujących z Acbał- 
cyku. Dowiadujemy się, że Basza komenderujący w Kars (Guyon) 
na czele 15,000 wojska w Ardaganie nad rzeką Kur przywrócił ko
munikację z tern świeżem wojskiem tureckiem i z szczętami wojska 
Selim Baszy rozbitego przez Rosyan.

Ale słychać, lubo jeszcze ta wiadomość niejest potwierdzona, 
że książę Andronikow na głowę miał pobić te wojska podczas po-, 
chodu. Przy tej sposobności musimy wspomnąć, że między wszyst
kimi sztabowymi i wyższymi oficerami tureckiej mało-azyatyckiej 
armii panuje powszechne oburzenie na uroszczenia i arogancję 
Guvona.ml

Turecka armia bałkańska obozuje na wzgórzach Szumli na go
ścińcach ku Bulanyk, Seklik i Bulnr i liczy 70,000 wojska. Oddział 
30,000 żołnierzy połączył się z mało-wołoskim korpusem w Ru- 
szczuku; gdzie potąd jeszeze jest w komplecie. Na ziemi wołoskiej 
w Dżurdżewie stoi tylko 9000 wojska w pozycyi obronnej.

Rosyjski korpus obserwacyjny w Fratcszti niejest liczniejszj'. 
Główna kwatera jenerała Dannenberga jest w Bukareszcie; wojska 
jego korpusu utrzymują komunikację z a r m ią  jenerała Ludersa w 
obronnym obozie pod Slobodyą, a ponieważ się oddział jenerała Li- 
prandi znajduje na marszu ku brzegom Seretu, przeto stanowisko, 
jakie w obecnej chwili zajmuje cesarsko-rosyjska armia okupacyjna, 
najlepiej w ten sposób da się oznaczyć: że obręb tego szyku bojo
wego położony jest między 45, a 50 stopniem półn. szerokości i 
między 25, a 50 wschodniej długości. (A .B .  W . Z .)

Turcy a.
(W iadomości bieżące. — Siła wojsk pod W arną. Jenerał Ney f .  —  PP. Black i Durand 

upoważnieni z.aciągnae pożyczkę. — Memorandum.)

K o n sta n ty n o p o l, 19. lipca. Wojska angielsko-francuskie 
nieopuściły jeszcze obozu pod Durną, sześć mil od Warny. Liczba 
icli wynosi 90,000, mianowicie 50,000 Francuzów, 30,000 Anglików 
i 10,000 Turków.

Baszi-bezuki pod dowództwem jenerała Yussuff stoją tam także 
obożem, te nieregularne wojska pobierają żołd franenski, po półtora 
franka dziennie na głowę, ale z tego muszą sami opędzać wszysklie 
swe potrzeby.

Jenerał dywizyi Ney i lekarz pułku, który przed kilkoma 
dniami wylądował w Gallipoli, umarli na cholerę. >

„Journal de Constautinople z dnia 14. pisze:
Niektóre francuskie i angielskie dzienniki donosiły błędnie, że 

p. Trouvć-Chauval otrzymał finansową misyę od rządu ottomańskiego. 
Pospieszamy zaprzeczyć temu w sposób najformalniejszy z tym do
datkiem, że p. Trouvee-Chauval nigdy niemiał żadnej misyi od rządu 
tureckiego. Dla prowadzenia układów względem pożyczki na rachu- 
n_k rządu ottomańskiego wysłani zostali jak wiadomo panowie Black 
i Durand do Paryża i do Londynu, gdzie się w obecnej chwili 
znajdują.

Turecki minister spraw zagranicznych wydał pod dniem l i g o  
lipca następujące memorandum ambasadorów mocarstw zaprzyja
źnionych:

Powzięto już skuteczne środki by zaopatrzenie cesarskiej armii 
równie jak armii mocarstw sprzymierzonych w należytym czasie 
niedoznawało trudności. Ale zważywszy zbliżający się czas żniwa, 
uznano za rzecz potrzebną zakazać chłopom, ażeby niebrali na siebie 
zobowiązania do dalszych dostaw za zaliczki i uprocentowane po
życzki, w którym-to względzie wydano pisma wizyryalne do władz 
przynależnych. Ponieważ potrzebną jest rzeczą, ażeby kupcy i kapi
taliści, jako poddani mocarstw zaprżyjaźnionych, których ustawicznem 
zatrudnieniem jest zaliczać pieniądze na procenta, zaniechali podo
bnych operacyi lub kontraktów, przeto wzywa pana wysoka Porta, 
przesełając niniejsze memorandum innym ambasadorom, ażebyś pan 
poddanym Rządu swego nakazał, by się zastosowali do powyższych 
wymagań.“  (A . B . W. Z .)

Donoszą z Konstantynopola d. 15. lipca. Komendant parowej 
fregaty „Firebrand" syn admirała Parker poległ przy zdobyciu Su- 
liny, w chwili gdy wylądował. ,

Doniesienia z ostatniej poczty.
W i e d e ń ,  „Abendbl. d. Wien. Ztg .“  z dnia wczorajszego 

pisze: Dowiadujemy się a pewnego źródła, że nadesłane tu dzisiaj 
nadzwyczajnym kuryerem depesze szczegółowe z Bukaresztu z d. 
23. b. m. wieczór i depesze telegr. z d. 26. b. m. nie wspominają 
nic o bitwie stoczonej d. 23. b. m. Przeciwnie okazuje się z tych 
doniesień, że do 25. b. m. wieczór nie próbowali Turcy wyruszyć 
z Dżurdżewa, a przeto nie mogła zajść potyczka z wojskiem ro- 
syjskiem.

—  „Lloyd“  z d. 30. lipca pisze: Dnia 18. b. m. przywiózł 
kuryer do Gałaczu wiadomość, że trzy okręta angielskie wpłynęły 
do ujścia Suliny i przejechały bez przeszkody. Ujście Dunaju ma 
7 stóp głębokości. —  Najbliższe posterunki rosyjskie stoją pod wsią 
Sunaków, o pół mili od ujścia. Po obydwóch brzegach pod Isma- 
iłem i Tulczą sypią Rosyanie szańce i baterye by przeszkodzić dal
szemu posuwaniu się floty sprzymierzonej. Rosyjska flotyla Dunaju, 
którą powszechnie miano za zniszczoną, stoi w trzech oddziałach 
pod Ibraiłą, Rcni i Gałaczem. Gałacz fortyfikują silnie a na wyspach 
Dunaju sypią szańce i baterye.
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T r y c s t ,  30. lipca. Subskrypcje wyrosiły wczoraj przeszło 

dziesięć milionów. Pogłoski o wybuchu cholery w państwie kościel- 
ii 1*111 sprostowano urzędownie,

SFaumC, 30. lipca. W  całym komitecie idzie subskrypcja na 
pożyczkę bardzo pomyślnie. W Buccair zapisano 30,000, w okręgu 
górniczym 100.000 złr. Gmina Dubarska, jedna z mniej zamożnych 
subskrybowała 10,000 złr. m. k.

B * a r y i « 30. lipca. Monitor donosi z Bayonne: Proklamacja 
królewska zwołuje Kortezy. Milicya i część piechoty odbywa straż 
w pałacu. ( L. k, a .)

W iadom ości haitdlowe.
(Ceny targowe lw ow skie.)

L w ó w , 1. sierpnia. Na naszym wczorajszym targu sprzeda
wano korzec pszenicy po 23r.57k.; żyta 18r.31k.; jęczmienia 16r. 
3(>k. ; owsa 18r.2Gk.; kartofli 8r.l4k. ; —  celnar siana 2r.4k.; o- 
klolów lr.35k.; —  sag drzewa bukowego 25r.30k., dębowego 22r. 
lak., sosnowego 18r.40k. w. w.

—  Spęd bydła rzeźnego liczył 231 wołów, których w 15 sta
dach po 7 do 24 sztuk z Dawidowa, Bćbrki, Iłozdołu, Lesienic i 
Łońki na targowicę przypędzono. Z  tej liczby sprzedano —  jak nam 
donoszą -— na targu 126 wołów na potrzeb miasta, i płacono 7,a 
sztukę, która szacowano na 1 1 V2 kamieni mięsa i 1 kamień łoju, 
113r.45k., sztuka zaś, mogąca ważyć l 4 y 2 kamieni mięsa i 2 ka
mienic łoju, kosztowała 168r.45k. w, w.

(Ceny targowe w  obwodzie tarnopolskim.)]
T a r n o p o l ,  17. lipca. Według doniesień handlowych poda

jemy śrtdnie ceny cerealiów i innych artykułów, jakie były od 1 . 
do 15. lipca na targach w Trembowli Tarnopolu i Zbarażu: korzec 
pszenicy 9r.50k.— 10r.l2k.— 9r.36k.; żyta 8r,40k.— 9r.37k.— 8r.l8k.; 
jęczmienia 6r.38k.— 5r.l9k,-— 6r.; owsa 6r.—  5r.— 4r 48k .; breczki 
7r.36k.— 6r. 18k. — 6r.24k.; kartofli w Zbarażu 2r. Cetnar siana lr. 
4 8 k . - 0 - 2 r . 2 4 k . ;  wełny w Zbarażu 102r. Sag drzewa twardego 
4t.20k.— 0— lir . ,  miękkiego w Trembowli 3r.46k. Funt lwowski mięsa 
wołowego 4k.— 4*/5k.— 4 ' /5k. Garniec okowity 2r.— 2r.24k.-— lr.20k. 
mon. konw. Z

K u rs lwowski.

Dnia 1. sierpnia.

Dukat holenderski . . . . . . .  mon. konw.
Dukat c e s a r s k i ..........................................................  „
P ó lim p erya ł z ł. rosy jsk i . .  . . „  „
R u b el srebrn y  rosy jsk i . . . .  „  „
T a la r  p r u s k i .........................................................   -
P oU ki kurant i p ięcioz łotów k a  „  „
G alicy jsk ie  listy  zastaw ne za 100 z r . „  „

gotów ką i tow arem

złr. kr. z łr . kr.

5 44 5 48
5 51 5 54

10 1 10 4
1 56 1 57
1 51 1 54
1 25 1 26

92 30 92 45

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.
D nia 1. sierpn ia  1854.

................................  k.Kupiono p rócz  kuponów  100 po 
P rzedano „  „  100 po
D aw ano
Żadane

za 100
za 100

złr. kr.

02 30
93 —

W ie d e ń s k i  k u rs  p a p ie r ó w .
D nia 29. lip ca .

O bligacye długu państwa . . . 
detto z  r . 1851 serya B . .
detto z  r . 1853 z  wypłatą

O bligacye długu państw a . .  . 
detto detto . . . .
detto z  r. 1850 z  w ypłatą 
detto detto detto
detto detto . . . .

P oży czk a  z  losam i z  r . 1834 .
detto detto z  r . 1839 .
detto detto z  r . 1854 .

. 5 %  za sto 8 2 %  %
•5%
•5%
• Y/°0/°•4%
•4%
•3%
• 2% %

% 7/s
»
n
w

w

»
n
»

%  %

w  p rzec ię ciu

78%

87% %  % 8 7 %

2%° o
■ S% 

6%  
5 %

O bi. w ied . m iejsk iego banku . . .
O bi. lom b. w en . p oży czk i z r. 1850 
Obi. indem n. N iż. A ustr. . .

detto kra jów  koron.
A k cye  b a n k o w e ............................................ '  1256
A k cye  n. a. T o w. eskp'. na 500 z łr . . . __
Aki-yc kolei żel Ges. Ferdynanda na 1000 ż lr . —
A keye kolei ż e l. G logn ick ie j na 500 z łr ................... ........
A k cye  kolei że l. E dynburskiej na 200 z łr . . . .  —
A k cye  kolei B u d ziń sk o-L in ck o-G m u n d zk ie j na 250 złr . __
A k cy e  D unajskiej żeg lu g i parow ej na 500 z łr . 572
A k cye  austr. L loyd a  w  T ry e śc ie  na 50(> z łr ...............................
G alicy jsk i listy zastaw ne po 4 %  na 100 z łr ............................. ......
Renty C o m o ..................................................... ......................................

W ie d e ń s k i  k u rs w e k s ló w .
Dnia 29 . lipca .

Am sterdam  za 100 holi. z ł o t y c h .................... —
A u gsb u rg  za 100 z łr . kur.............................1 2 5  12 4%  124 12 3%  1
Frankfurt n. M . za 120 fl. na stopę 2 4 %  II. 1 2 3 %  %  123 1.
Genua za 300 lire  now e P iem ont.......................  —
Hamburg za 100 M ark. Dank. . . .
L ipsk  za 100 t a l a r ó w ........................
L iw u rn a  za 300 lire  toskań.................................. —
Londyn za 1 funt sztrl. . . . . . . . .  12.14 12 10 8 9 1
L yon  za 300 f r a n k ó w ...........................................  —
M edyolan za 300 lire  austr..................................... 123 1 2 2 %  1.
M arsylia za 300 f r a n k ó w ...........................  _
P aryż za 300 fr a n k ó w .......................   1 4 6 %  1.
B ukareszt za t z loty  P a r a ..................................  ....
Konstantynopol za 1 z łoty  Para . . . . . .  __
C esarskie d u k a t y ..............................................................   \y_
D ucaten al m a r c o ................................................

3 2 %  %  92

1256

572

*  p rzec ięcie
— 2 m
124 uso

123%3 m
—  2 m
92%2 m
— 2 m
— 2 m 

12-9  2 m, 
—  2 m
122%2 m

— 2 m
146%2 m

—  31 T . S
— 31 T .S

— Agio
—  A gio

T e le g r a fo w a n y  w ie d e ń sk i k u rs p a p ie r ó w  i w e k s li .
Dnia 1. sierpnia.

O bligacye długu państwa 5 %  8 3 % ; 4</t  « /„  73% ;  4 % — ; 4%  z r. 1850 
w ylosow ane 3°,0 —  ; 2% %  4 1 % . L osy  z  r . 1834 — ; z. r . 1839 1 2 4 % . W ie d . 

m iejsko bank. — . A keye bank. 1258. A kcye kolei półn . 1 7 0 3 % . G logn ick ie j 
kolei że la zn e j — . O denburgskie — . B udw ejskie 271 D unajskiej żeg lu g i 
parow ej 575 . L loyd 550. Galie. 1. z. w  W iedn iu  — . A k cye  n iższo -a u str . T o w a 
rzystw a eskom ptow ego a 500 złr . —  z łr .

Am sterdam  1. 2. m. — . A ugsburg  124 3. m. Genua —  ł. 2. m. F rank
furt 1 2 3 %  1- 2. id. H am burg-92 1. 2. m. L iw urna 121 p. 2. m. L ondyn 12.8 1.
1. 3. m. M edyolan 1 2 2 % . M arsylia — 1. P aryż 1 4 6 %  i. B ukareszt r — . K on 
stantynopol — . A g io  duk. ce s . — . P ożyczk a  z  r. 1851 5 %  lit. A . — .
lit. B . —•• Lom b. — . O blig . indem n. — . P ożyczk a  z roku 1854 88.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 1. sierpnia.

Ks. C zetw ertyński A lo jzy , z  K rakow a. —  H r. S iem iński W ilh e lm , z  Ja
rosław ia. —  Hr. K om orow ski Cypryan, z L ubienia. —  P. T rz c iń sk i R u d o lf z 
B rzeżan .

W yjechał ze Lwowa.
Dnia 1. sierpnia.

P . Zam orski Jan, do Z a łoźec .

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 1. sierpnia.
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T E A T U.
W  sobotę: Na korzyść p. Franciszka S i e g e l  opera n ie m . : „ D o n  

l* a s q u a le .“

K R O N I K A .
W  W ied n iu  sp odziew ają  s ię  przybycia  Jego M o ś c i , K róla  P ortugalii w  

p ierw szy ch  dniach sierpnia —  m oże 2go.
—  Cm ętarz „ P ć r e  L a ch a ise “  w  P aryżu  je s t  teraz na jw iększy na całym  

św ieśc ie , z w ła sz cz a  że postąpiono now ego  p lacu  ha d w adzieścia  hektarów , tak, 
ż e  zajm uje ju ż  ca łą  stronę p ółnocną  rów nin y  pod  R om ainville. Potąd stoi tam 
ju ż  do 30 .000 nadgrobków .

—  Dnia 4. lip ca  r . b. w y d a rzy ł się  now y w ypadek n ieszczęśliw y  na am e
rykańskiej k o le i że la zn e j. O koło  p ó ł do t rz e c ie j godz .n y  popołudniu pow raca ł 
k o le ją  Susquehana p ocią g  i  łożon y  z 14 w agon ów  do B altim ore, p rzew ożą c  do 
2000 osób, które zgrom adziły  się  w  R id er -G rov e  dla obchodzen ia  narodow ego 
festynu n iep od ległości am erykańskiej. N iedaleko stneyi „R e la y  I iou se “  w padł ten 
p oc ią g  na inny p ow ra ca ją cy  do Y ork u  w  P ensylw an ii. U derzenie było nader s il
ne, a z -p o d  strzaskanych w agon ów  w ydobyto 80  tru pów  i do 100 rannych p o 
d ró ż n y ch .

—  W  senacie w  W ash in gton ie  przy jęto  b il  Clayton a w zględem  skute
czn eg o  p rzytłu m ien ia  handlu niew olnikam i. —  W ła d z e  N ow o-Y orsk ie  uznały za 
r z e c z  stosow ną nie og łaszać  zw ykłych w ykazów  osób  zapadłych na cholerę .

W  B oston ie , F iladelfii a szczeg ó ln ie  w  St. L ou is, g d z ie  w  jednym  tygodniu u - 
m arło 207 osob , sze rzy  się zaraza co ra ż  w ię ce j, a n a jw ięcej grasu je m iędzy w y 
chodźcam i. —  Na kolei żelaznej m iędzy B altim ore i Susijuehana w yd arzy ł się  
okropny p rzy p a d ek ; 28 osób straciło  życ ie , a znaczna liczb a  odniosła  rany.

—  B ibliom ania A nglików  nie ustała je s z c z e . Na licytacy i rzadkich  ksią
żąt, która się niedaw no odbyła i l f  dni trwała, p łacono bard zo w ielk ie  sumy, 
n. p. za p ierw sze  w ydanie Szekspira  kom edyi i trajedyi (z  r. 1623) 250 funtów  
sztr., za C baucer’ a Canterbury T a les , drukow anego przez  W yn kyn de AYorde 
w  r. 1498 245 funt. s z t r . ; za h is łoryę o f  R eynard ye Foxe (druk  u Caxt0n’a w  
r. 1481) 195 f. s z t .; za p ierw sze  w ydanie Craxincr’a G reat B ib ie  121 fun. sz t.; 
za p ierw sze protestanckie tłum aczenie b ib lii M yles’a C overdale (Z u ry ch  1635) 
365 funt. s z tr .; za egzem plarz p ierw szego  wydania D on Q uixot'a (M adryt 1605 
—  15) 30 funt. sztr ; za  Orlando F urioso (Y in ezia  15 2o ) 43 funt. sztr. itd. Z e 
brano ogółem  8171 funt. sztr.

Przy dzisiejszej Gazecie Nr. 31. Rozmaitości.

Główny Redaktor WL, S z r z e n t a w a  S n r t y n i . Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


